INDICAÇÃO Nº631/2005
                        ASSUNTO: SOLICITA A URBANIZAÇÃO DE VIELA LOCALIZADA NO JARDIM SANTA FILOMENA.

Senhor Presidente:

                                                            INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal,que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que execute obras necessárias de urbanização na viela localizada entre as ruas João Galina e Dona Maria Costinha Chaves,no Jardim Santa Filomena,a qual ocupa toda a extensão de uma quadra daquele loteamento.
                                                                    As providências ora solicitadas virão atender a antigos pedidos de moradores locais, que se ressentem da falta de urbanização naquele local, pois, embora conste como um acesso, mal pode ser utilizado devido á falta de infra-estrutura. O serviço ora solicitado viria proporcionar mais facilidades para o trânsito de pedestres e uma melhor qualidade de vida para a população do bairro.
SALA DAS SESSÕES, 10 de agosto de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador-2º Secretário - PV